ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2021        №429

р.п. Тальменка

Об утверждении стратегии социально-экономического развития

муниципального образования Тальменский район Алтайского края на период до 2035 года

       Руководствуясь Федеральными закономи от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28.06.2014 №172-ФЗ « О стратегическом планировании в Российской Федерации», а так же законом Алтайского края от 06.09. 2021 № 86-ЗС « Об утверждении стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2035 года», Положением о стратегическом планировании в муниципальном образовании Тальменский район, утвержденного решением районного Совета народных депутатов от 29.04.2016 № 371, Уставом муниципального образования Тальменский район Алтайского края, Тальменский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении прилагаемой стратегии социально-экономического развития муниципального образования Тальменский район Алтайского края до 2035 года .

2. Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству ( Швец Г.Г. ).

Председатель районного Совета                       С.Н. Поталюк

народных депутатов

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   22.12.2021                                                                                              №160

р.п. Тальменка

Об утверждении стратегии

социально-экономического развития

муниципального образования Тальменский район

Алтайского края на период до 2035 года

1. Утвердить прилагаемую стратегию социально-экономического развития муниципального образования Тальменский район Алтайского края до 2035 года .

2. Признать утратившим силу решения районного Совета народных депутатов:

     -от 21.02.2013 №101 « Об утверждении Концепции социально- экономического развития Тальменского района на 2013-2025 годы»;

     - от 21.02.2013 №108 «Об утверждении программы социально-экономического развития Тальменского района на 2013-2017 годы».

1. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                 С.Д. Самсоненко